Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

М М М  № 4?
г.Нефтеюганск

Об утверждении мероприятий по составлению проекта бюджета города
Нефтеюганска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета
города на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, в соответствии с
постановлением администрации города от 27.05.2016 № 89-нп «О Порядке
составления проекта бюджета города Нефтеюганск на очередной финансовый
год и плановый период» приказываю:

1. Утвердить основные мероприятия по составлению проекта бюджета на
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению.

2. Руководителям главных распорядителей бюджетных средств назначить
ответственных лиц по исполнению основных мероприятий по составлению
проекта бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, которые
несут персональную ответственность.

3. Начальникам отделов департамента финансов администрации города
довести настоящий приказ до курируемых ими главных распорядителей
бюджетных средств.

4. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Шагиеву З.Ш.

Директор департамента Л.И.Щегульная

)

Приложение к приказу
№ W  от 2019 года

Основные мероприятия по составлению
проекта бюджета города Нефтеюганска на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов

№
п.п

Н аименование О тветственны й исполнитель Срок
представления

К уда
представляется

1. П орядок и методика планирования бю дж етны х ассигнований на
очередной финансовый год и на плановы й период.

Д епартам ент финансов
администрации города

до 15 ию ля Г лавным
распорядителям
бю дж етны х
средств

2. Расчёты и распределение объёмов бю дж етны х ассигнований по
действую щ им расходным обязательствам  и предлож ения по
принимаемым расходным обязательствам;
О боснования бю джетных ассигнований на очередной финансовый год и
плановый период для соответствую щ их бю дж етны х ассигнований;
Сведения по сети, штатам и контингентам  (с обоснованием  планируемы х
изменений);
Сведения об общ ем объёме бю дж етны х ассигнований, представленном
в обоснованиях бю джетных ассигнований на очередной ф инансовы й год
и на плановый период;
П редварительный реестр расходны х обязательств.
Внесение данных по проекту бю дж ета в программу А Ц К -П ланирование.

Главные распорядители средств
бю дж ета

до 05 августа

до 01 октября

Д епартам ент
финансов
администрации
города

3. П редложения по изменению  объемов (структуры ) бю дж етны х
ассигнований в очередном финансовом году и плановом  периоде на
реализацию  муниципальных программ и осущ ествление непрограммны х
направлений деятельности (изменение действую щ их и исполнение
принимаемых обязательств) в очередном ф инансовом  году и плановом
периоде с обоснованиями и расчетами к ним.

Главны е распорядители средств
бю дж ета

до 05 августа Д епартам ент
финансов
администрации
города

4. И нформация о количестве муниципальны х казенны х, бю джетных,
автономных учреждений на начало и конец 2019 года, на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов с расш иф ровкой по наименованиям

Главны е распорядители средств
бю дж ета

до 05 августа Д епартам ент
финансов
администрации

3
)< )

учреж дений города
5. С огласование с Д епартаментом финансов Х анты -М ансийского

автономного округа - Ю гры исходных данных, используем ы х для
расчетов распределения дотаций из региональны х фондов ф инансовой
поддерж ки городских округов на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов

Д епартам ент финансов
администрации города

до 10 августа Д епартам ент
финансов
Х анты-
М ансийского
автономного
округа - Ю гры

6. О ценка бю джетной, социальной и экономической эф ф ективности
предоставляемых (планируемых к предоставлению ) налоговы х льгот.

Д епартамент финансов
администрации города

до 01 сентября

7. П роекты  нормативно-правовых актов об утверж дении м униципальны х
программ города либо внесение изменений в действую щ ие норм ативно
правовые акты о м униципальны х программах.

Главные распорядители средств
бю дж ета

до 16 сентября Д епартам ент
финансов
администрации
города

8. С огласование полной или частичной зам ены  дотаций из региональны х
фондов финансовой поддержки муниципальны х районов (городских
округов) и поселений дополнительны ми нормативами отчислений от
налога на доходы  физических лиц на 2020 год и на плановы й период
2021 и 2022 годов

Д епартам ент финансов
администрации города

до 20 сентября Д ум а города

9. П роекты реш ений Д ум ы  города о внесении изменений и дополнений в
реш ения (в случае необходимости):
- по местны м налогам и сборам: зем ельны й налог; налог на имущ ество
физических лиц;
- об установлении на территории города систем ы  налогооблож ения в
виде единого налога на вмененный доход отдельны х видов деятельности.

Д епартам ент финансов
администрации города

до 01 октября Д ум а города

10. П редельные объемы бю дж етны х ассигнований на ф ормирование
дорожного фонда в 2020 году и плановом  периоде 2021 и 2022 годов с
указанием уточненного объема доходов от поступлений, утверж денны х
реш ением Думы, предусматриваю щ им создание дорож ного ф онда

Д епартам ент финансов
администрации города
Д епартамент ж илищ но-
коммунального хозяйства

до 1 октября Д епартам ент
финансов
администрации
города

11. Консолидация расчётов по проекту бюджета. Д епартам ент финансов
администрации города

до 01 октября Д епартамент
финансов
администрации
города

12. П роекты муниципальных программ, предлож ения о внесении изменений
в действую щ ие программы, предлагаемы е к ф инансированию  начиная с
очередного финансового года

Главные распорядители
бю дж етны х средств,
ответственны е исполнители
муниципальны х программ

до 30 сентября Счетная палата
города
Н ефтею ганска

)
4

13. П редоставление сведений о распределении бю дж етны х ассигнований по
кодам бю дж етной классификации с учетом м еж бю дж етны х трансфертов
из окружного бю джета

Главные распорядители средств
бю дж ета

до 15 октября Д епартам ент
финансов
администрации
города

14. П роект основных направлений бю дж етной политики и основны х
направлений налоговой политики города.

Д епартамент финансов
администрации города

до 01 ноября Бю дж етная
комиссия

15. А налитическая справка о результатах действия льгот по налогам
определяю щ ей уровень бю джетной, социальной и экономической
эффективности налоговых льгот

Д епартамент финансов
администрации города

до 01 ноября Бю дж етная
комиссия

16. П редложения по перераспределению  бю дж етны х ассигнований по
главным распорядителям бю дж етны х средств в разрезе муниципальны х
программ и непрограммны х направлений деятельности.

Д епартамент финансов
администрации города

до 01 ноября Бю дж етная
комиссия

17. О ценка ожидаемого исполнения бю дж ета за текущ ий финансовы й год. Главные распорядители
бю дж етны х средств

до 01 ноября Д епартам ент
финансов
администрации
города

18. П редельные объёмы бю дж етны х ассигнований, одобренны е Бю джетной
комиссией по формированию  проекта бю дж ета города на очередной
финансовый год и плановый период

Д епартам ент финансов
администрации города

не позднее 05
ноября

Г лавным
распорядителям
бю дж етны х
средств

19. У тверждение муниципальны х программ города либо внесение
изменений в действую щ ие нормативно-правовы е акты  о м униципальны х
программах (П остановления)

Г лавные распорядители
бю дж етных средств

не позднее 09
ноября

20. П аспорта муниципальных программ Главные распорядители
бю дж етны х средств

до 09 ноября Д епартам ент
финансов
администрации
города

21. И нформацию  о распределении предельных объемов бю дж етны х
ассигнований на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в разрезе
кодов бю дж етной классификации расходов бю дж ета с учетом
межбю джетных трансфертов из окружного бю дж ета

Г лавны е распорядители
бю дж етны х средств

До 10 ноября Д епартам ент
финансов
администрации
города

22. П роекты муниципальных заданий.
П роекты планов ф инансово-хозяйственной деятельности по показателям
поступлений и выбытий
П роекты  планов закупок

Главные распорядители
бю дж етны х средств

до 10 ноября

23. У тверждение основных направлений налоговой и бю дж етной политики Д епартам ент финансов не позднее 10 А дминистрация

)
5

)

города. администрации города ноября города
24. Прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый

год и плановый период с пояснительной запиской.
Д епартам ент экономического
развития администрации города
Н еф тею ганска

не позднее 10
ноября

Д епартам ент
финансов
администрации
города

25. П редварительные итоги социально-экономического развития за
истекший период текущ его финансового года и ож идаемые итоги
социально-экономического развития за текущ ий финансовый год.

Д епартамент экономического
развития администрации города
Н ефтею ганска

не позднее 10
ноября

Д епартам ент
финансов
администрации
города

26. Предоставление проекта реш ения Д умы города на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов, а также докум енты  и материалы,
представляемые в Д уму города одновременно с указанны м проектом.

Д епартамент финансов до 15 ноября Г лава города